Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская средняя школа №3»
 ПРИКАЗ
от «14» октября 2022 г.
 № 180

«Об организации наставничества

над молодыми педагогами (учителями)

школы»

       В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», на основании приказа Министерства образования Красноярского края от 30.11.2020 г. №590 «О внедрении региональной целевой модели наставничества», Приказом Управления образования № 817 от 11.10.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о наставничестве над молодыми педагогами (учителями), в возрасте до 35 лет в первые три года их профессиональной деятельности (далее Наставничество) в школе (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за реализацию Наставничества Ланшину В.Н., заместителя директора по УВР.
3. Ланшиной В.Н., заместителю директора по УВР:
- назначить школьных кураторов молодым специалистам из числа руководителей ШМО;

- обеспечить корректировку школьного реестра молодых педагогов (учителей) в возрасте до 35 лет в первые три года их профессиональной деятельности;
- обеспечить информационно-методическое сопровождение по внедрению Наставничества в школе;

- организовать оценку эффективности реализации Наставничества в 2022/2023 учебном году;
- разработать и утвердить нормативную базу Наставничества в общеобразовательной организации;

- организовать и осуществить Наставничество в соответствии с утвержденным планом;
- разместить на сайте ОО актуальную информацию о реализации модели Наставничества в школе;
- предусмотреть доплаты руководителям Наставничества из фонда стимулирующих выплат, согласно Положению «Об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района».

10. Секретарю школы довести приказ до сведения участников.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                  Е.С. Елизарьева
Исполнитель:

Ланшина В.Н., заместитель директора по УВР
89135031143